
STABILIZACE SKALNÍ STĚNY – POSTUP PRACÍ 

Kontrolní den č. 34 
prosinec 2009 
 
Pracovníci zhotovitele provedli poslední dokončovací práce. Dne 17. prosince 2009 proběhla kolaudace stavby. 

   

 
Kontrolní den č. 30 - 33 
listopad 2009  
 
Pracovníci zhotovitele pokračují v mikrostabilizačních pracích. Pokračuje se s čištěním povrchu skalních pilířů, provádí se postupné 

potřebné dozdívky a nadezdívky vrchlík pilířů. 

   

 



Kontrolní den č. 26 - 29 
říjen 2009 
 
Pracovníci zhotovitele zahájili mikrostabilizační práce. Kolem 
skalní stěny bylo postaveno pomocné lešení pro zajištění 
mikrostabilizace. Postupně se provádí otluk uvolněných částí 
povrchu skalních pilířů a čištění povrchu tlakovou vodou. 
V prvním úseku byly zhotoveny vrchlíky skalních pilířů. Probíhá 
dozdívání říms, kavern a otvorů. 

 
 

 

 

 



Kontrolní den č. 21 - 25 
září 2009 
 
Během měsíce září pokračovali dokončovací práce v rámci makrostability skalní stěny. Pracovníci zhotovitele provedli betonáž 

základové patky u VZ 4 a betonáž  žebra VZ 1. Dále bylo provedeno bednění zhlaví žebra VZ 1 a kamenné vyzdívky u sběrných 

jímek pod VZ 4 a VZ 7, montáž armatury žebra VZ 3. Postupně se provádí úklid staveniště a připravuje se lešení pro 

mikrostabilizační práce. 

   

  

 

 

 

 

 



Kontrolní den č. 19 a 20 
19. srpna 2009, 26. srpna 2009 
 
Pracovníci zhotovitele dokončili odvodnění stavby. Postupují práce na čtvrté vzpěře. 

    

 
 
Kontrolní den č. 16, 17 a 18 
29. července 2009, 5. srpna 2009, 12. srpna 2009 
 
Postupně se dokončuje betonáž u vzpěr, kde ještě není dokončena, včetně betonáže hlavic žeber. Provádí se čištění některých 

patek tlakovou vodou. Pracovníci zhotovitele započali práce související s podchycením zemních vývěrů vody a jejich odvodněním. 

   

 
 



Kontrolní den č. 14 a 15 
15. července 2009, 22. července 2009 
 
Pracovníci zhotovitele provádí bourání sklaních stěn pilířů, kde je je navrženo umístění zhlaví železobetonových žeber u VZ 5. 

Provádí se betonáž žeber a hlavic žeber, kde ještě nebyla provedena. 

     

 

 

 

 

 

 

 



Kontrolní den č. 13 
8. července 2009 
 
Pokračuje se v doplňování výztuže u další vzpěry. Dokončují se sekáním zhlaví do skály.  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kontrolní den č. 12 
1. července 2009 
 
Pracovníci zhotovitele provedli bourání skalních stěn pilířů v místech, kde je navrženo umístění zhlaví žeber (vysekány kapsy). Na 

stavbě se vyvazovala výztuž pro vzpěry. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kontrolní den č. 11 
24. června 2009 
 
Nad patkami VZ 8, 9, 10 a 11 je vybudouváno pomocné lešení, ze kterého se provádí začišťování plochy skalní stěny a vysekávání 

kapes pro vzpěry do kompaktní nezvětralé části skály. 

   

 

 

 

 

 

 

 



Kontrolní den č. 10 
17. června 2009 
 
Pracovníci zhotovitele odstranili bednění od již vybetonovaných a vyzrálých patek a provedli bednění základových patek, které se 

budou betonovat.  

   

  

 

Kontrolní den č. 9 
10. června 2009 
Pracovníci zhotovitele dokončili montáž armatury základových patek VZ 5, 6, 7. 

   

 



Kontrolní den č. 8 
3. června 2009 
 
Byla provedena betonáž základových patek VZ 1, 2, 3 a bednění patek VZ 5, 6, 7, 10, 11. 

   

 

 

Kontrolní den č. 7 
27. května 2009  
 
Pracovníci zhotovitele dokončili montáž armatury patek VZ1, 2, 3, včetně ocelových chrániček a dále dokončili výkop pro základové 

patky VZ 8, 9, 10, a 11. Stavba bude pokračovat betonáží těchto základových patek.   

     

 



Kontrolní den č. 6 
20. května 2009 
 
Pracovníci zhotovitele provádí montáž armatury patky VZ 1, výkop pro základové patky VZ 8 a 9,  je proveden výkop pro základovou 

patku VZ 9.   

   

   

 

 

 

 

 



Kontrolní den č. 5 
13. května 2009 
 
Zhotovitelská firma provedla bednění základových patek, provedlo se dočištění základové spáry a probíhá montáž kotev bednění u 

patek VZ 1-3. Bylo provedeno odtěžení zeminy a rozrušení opuky skalního podloží na výkopu u patek VZ 5-7 a je prováděno 

odtěžení zeminy a rozrušení opuky na výkopu patek VZ 8-9. 

     

 
Kontrolní den č. 4 
29. dubna 2009 
 
Pracovníci zhotovitele provedli další ruční odkopávky zeminy a rozrušení opuky. Byl proveden výkop pro železobetonové základové 

patky vzpěr do úrovně základové spáry. Stavba bude pokračovat bedněním základových patek, montáží armatury patek, montáží 

ocelových chrániček pro umístění přepínací výstuže a betonáží patek. Poté bude stavba pokračovat zhotovením kanalizace pro 

odvodnění zemních vývěrů vody. 

    



Kontrolní den č. 3 
15. dubna 2009 
 
Stavební práce pokračují ručními odkopávkami zeminy pod skalními pilíři. Byla provedena montáž konstrukce výtahu. Bude 

nainstalován hlásič havarijní deformace. Stavební práce budou pokračovat prováděním hlavních terénních úprav v další části stavby 

a zhotovením kanalizace pro odvedení vod z vývěrů pod skalními pilíři. 

   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kontrolní den č. 2 
1. dubna 2009 
    

Byly provedeny ruční odkopávky zeminy a rozrušené opuky do úrovně vrchu základových patek pod třemi skalními pilíři. Práce 

budou pokračovat touto odkopávkou a následně bude přikročeno k hloubení jam pro základové patky pod těmito pilíři. Bude 

zhotovena dešťová kanalizace pro odvodnění prostoru staveniště a podchycení zemní vývěry pod jedním ze skalních pilířů.  

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kontrolní den č. 1  
18. března 2009 

Vzhledem k nepříznivým klimatickým podmínkám nebylo možné během zimních měsíců (leden, únor a část března) zahájit stavební 

práce. Dle schváleného harmonogramu prací byl zajišťován geotechnický monitoring skalních pilířů. 

  

    

 
Předání  staveniště 
18. prosince 2008 

Předání staveniště se uskutečnilo za přítomnosti investora, zhotovitele, technického dozoru investora, inženýrsko-geologického 

dozoru a projektového manažera. Byl upřesněn postup prací a byly předány veškeré potřebné dokumenty ke stavbě. 

  

  

 


